
もちもちの木公式サイト
https://mochi2.stars.ne.jp

　季節外れの寒さも落ち着き、
ようやく春めいてきました。
　皆様におかれましては、お変
わりなくご活躍のこととお喜び
申し上げます。

　さて、当法人は令和 5 年度に、新たに広島市の認
知症高齢者グループホーム指定事業者に選定されま
した。それにより、古田のおうちのグループホーム
を 1 ユニットから 2 ユニットへ増設いたします。旧
耐震基準よる防災面での懸念に加え施設内の環境を
整えるため、現事業所の同区画内に 3 階建ての施設
（1～ 2 階にグループホーム、3 階はシェアハウス）
を新築し、令和 8 年 4 月 1 日（予定）に新規オー
プンいたします。

　また、本年 5 月 1 日より、長年大変ご愛顧をいた
だきました「デイサービス 土橋のおうち」をデイ
サービス 古田のおうちへ統合いたします。

　新型コロナの影響によるご利用者数の減少や人材
確保困難等の課題のため、運営体制を再度検討せざ
るを得ない状況となり、その結果、２事業所を統合
するに至った次第です。
　これまでのデイサービス土橋のおうちのケアや職
員体制を引き継いだうえで、更に快適で安全安心な
環境でご利用していただけますよう努力してまいり
ます。　
　皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。
　

理事長 竹中庸子

TOPICS

　令和５年 10 月 24 日、11 月 28 日、令和６年 2 月
27 日に、住まいと暮らしの保健室「よってみて保健室」
（庚午のおうち）にて、栄養士の吉田仁美さんと一緒に「食
育サロン」を開催いたしました。〝お母さんの胃袋を元
気に″をキャッチコピーに、乳幼児のいる忙しいママに
向けて、心身を元気にする食事をご提案。各回満席で大
好評をいただきました。
　次回は 4 月 23 日に開催いたします。詳細は、「住ま
いと暮らしの保健室」082-208-3422　担当：油野（あ
ぶらの）まで。

　去る 2023 年 10 月 27 日、庚午のおうちにて「もち
もちの木 居住支援セミナー」を開催いたしました。
　愛着のある自宅で状況に合わせながら住み続ける方
法や家族の変化に応じたお住まいに転居されたい方、
または、住まいと暮らしのための支援をされている方
など、様々な分野からご
参加いただきました。
　融資や公的補助制度を
活用して、気に入ったと
ころに「住まい」続ける
方法について、情報共有
を行いました。

　令和 6 年 1 月から 3 月まで実施された、赤い羽根共
同募金 「2023 度社会課題解決プロジェクト」に参加い
たしました。
　高齢者・障がい者・一人暮らしの方などを主な対象
とする、トータルサポートの場「住まいと暮らしの保
健室」をさらに充実させるため、企画・運営の強化とワー
カーの募集・研修を行ってまいります。
　ご支援下さいました皆様、誠にありがとうございま
した。

「住まいと暮らしの保健室」をつくろう！　
  赤い羽根共同募金に参加いたしました。

よってみて保健室「食育サロン」開催

もちもちの木 居住支援セミナーを開催

✓居住支援セミナー実施 ✓「食育サロン」大好評開催
✓デイサービス利用者様のアンケートマンガ

 赤い羽根共同募金「社会課題解決プロジェクト」参加✓

令和6年春号
2024年4月



「こんなことで相談していいのかしら」というような、小さなことでもご遠慮なくお気軽にご相談ください。

～優しい心～ 迷ったり　探さぬよう　そばにいるよ

【本      部】 土橋のおうち　中区土橋町５-３５
　TEL：082（294）9346　FAX：082（294）9328
　MAIL：mochimochi.npo@ｇmail.com WEB：https://mochi2.stars.ne.jp
　      ◎ 古田のおうち　西区古江新町8-32 TEL：082（272）2701
　　　◎ 庚午のおうち　西区庚午中一丁目9-11※お問い合わせは土橋のおうち

やりがい！ 成長できる
！
働きやすい

！
詳細はこちら

▼
ベテラン、新人関係なくスタッフ全員が情報共有しチームでケア
個人の目標に応じたスキルアップ研修で成長できる！
家庭や育児、ライフワークとの両立等、働きやすい環境を提供

もちもちの木で
一緒に働く仲間を
募集中！


